MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 249/2019, DE 04 DE JUNHO DE 2019

Referente ao Edital nº 082/2019, de 22 de fevereiro de 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019 PARA

CURSOS SUPERIORES DO IFFAR

A DIRETORA DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA SUBSTITUTA

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de

Vaga da Quinta Chamada de Candidatos Classificados no

Curso Superior de Licenciatura em Matemática - EAD,

referente ao Edital nº 082/2019 que rege o Processo Seletivo

Simplificado 2019 para Cursos Superiores do IFFar.

1. RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da confirmação de vaga dos candidatos

classificados em quinta chamada no Curso Superior de

Licenciatura em Matemática - EAD está disponível no Anexo I

deste edital.

1.2. O candidato que não cumpriu, na íntegra, os

procedimentos definidos para confirmação de vaga de acordo

com a modalidade de curso, dentro do período estipulado para

esta etapa, perde o direito à vaga.

2. CHAMADA DE CANDIDATOS SUPLENTES

2.1. Havendo vagas remanescentes no curso, a Coordenação

da UAB poderá realizar a sexta chamada de candidatos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

2

suplentes, que será publicada por meio de edital e

disponibilizada no sítio eletrônico da unidade ofertante do

curso. O endereço do sitio eletrônico da unidade está

informado no quadro a seguir:

Unidade Endereço do Sítio Eletrônico

Coordenação da
UAB

https://www.iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 04 de junho de 2019.

DANIELA DRESSLER DAMBROS

DIRETORA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA SUBSTITUTA

Portaria N° 1683/2018

ANEXO I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

3

CURSOS SUPERIORES - MODALIDADE EAD

Polo UAB CACHOEIRA DO SUL

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

BELIZA STASINSKI LOPES  NÃO

VEIGLA FLORES VARGAS  SIM

POLO UAB CANDELÁRIA

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CAROENE DOS SANTOS
VIEIRA

SIM

LUIZ MIGUEL DE PAULA
PEDEBOS

SIM

IVAN FABRICIO PFEIFER SIM

VALDEMIR DE ANDRADE
NUNES

SIM

POLO UAB SANTIAGO

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

FABIANO NUNES RASKOPF  SIM

MARCIO PEREIRA PERONIO  SIM

POLO UAB SÃO GABRIEL

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

NATHALIA GONÇALVES
ESTEVAM

NÃO

CAROLINA MARTINS
CARDOZO

SIM

MADAI ANANHA SUPTITZ SIM

EDIEL GONÇALVES SANTOS  SIM

VIVIANE FERREIRA LOPES  NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

4

LUANA ELISABETE DE LIMA
QUINHONES

NÃO

NAIANA GOMES WEBER  NÃO

POLO UAB SOBRADINHO

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

MAILIS HELMANN LISBOA  NÃO

ANA PAULA FERNANDES
LOVATO

NÃO

SIMONE COSTA PRATES  SIM

NAIRA APÁRECIDA DA SILVA
COSTA

SIM

POLO UAB URUGUAIANA

Nome do Candidato CONFIRMAÇÃO DE VAGA

JESSICA TAINICE ARTIGAS
ROMEIRO

SIM

JOAQUINA MENDONÇA DE
CASTRO

SIM